
Башкортостан 
РеспубликаИыныц 

Буздзк районы 
муниципаль районыныц 
Буздзк ауыл советы ауыл 

билэмэИе Хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Буздякский сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республики Башкортостан

“Y1
КАР АР

2023 й. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

а.'1” О ъ  2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в с.Буздяк сельского поселения Буздякский 

сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 6 статьи 43 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды в с.Буздяк сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением главы 
Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан от 01.04.2019 года №54 
(далее Программа):
а) изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы» в 
следующей редакции:_________
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

объем финансирования 
54 980 000 руб. 40 коп,

муниципальнойОбщий 
программы - 
в том числе:
а) федеральный бюджет -  50 935 212 руб. 84 коп.
б) бюджет РБ -  1 039 494 руб. 12 коп.
в) бюджет МР - 3 005 293 руб. 44 коп.
Из общего объема финансирования направляется 
реализацию муниципальной программы:
На 2019 год: 6 233 577 руб. 89 коп., 
в том числе:
а) федеральный бюджет -  5 803 461,02 руб.
б) бюджет РБ -  118 437,98 руб.
в) бюджет МР - 311 678 руб. 89 коп.
На 2020 год: 10 634 550 руб. 66 коп. 
в том числе:
а) федеральный бюджет -  9 900 766 руб.67 коп.
б) бюджет РБ -  202 056 руб.46 коп.
в) бюджет МР - 531 727 руб. 53 коп.
На 2021 год: 9 848 475 руб. 62 коп.

н £



в том числе:
а) федеральный бюджет -  8 979 702 руб.86 коп.
б) бюджет РБ -  183 259 руб.24 коп.
в) бюджет МР - 685 513 руб. 52 коп.
На 2022 год: 9 416 339 руб. 82 коп.
в том числе:
а) федеральный бюджет -  8 766 612 руб. 38 коп.
б) бюджет РБ -  178 910 руб. 45 коп.
в) бюджет МР - 470 816 руб. 99 коп.
На 2023 год: 9 430 716 руб. 59 коп.
в том числе:
а) федеральный бюджет -  8 779 997 руб. 15 коп.
б) бюджет РБ -  179 183 руб. 61 коп.
в) бюджет МР - 471 535 руб. 83 коп.
На 2024 год: 9 416 339 руб. 82 коп. 
в том числе:
а) федеральный бюджет -  8 704 672 руб. 76 коп.
б) бюджет РБ -  177 646 руб. 38 коп.

___________________ в) бюджет МР - 534 020 руб. 68 коп.___________________

б) раздел 3 Программы «Объем средств, необходимых на реализацию 
Программы « изложить в следующей редакции:

«Планируемый объём финансовых ресурсов Программы в целом 
составляет 54 980 000 руб. 40 коп. Финансирование осуществляется за счет 
средств федерального бюджета в размере -  50 935 212 руб. 84 коп, за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан -  1 039 494, руб. 12 коп., бюджета 
МР -  3 005 293 руб. 44 коп.»
в) приложения №3 и №4 Программы изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести 
теля главы сельского поселения Буздякский сельсовет Каюмову И.Х.

Глава сельского поселения 
Буздякский сельсовет:



Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование со
временной городской среды в с.Буздяк сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципально
го района Буздякский район Республики Баш
кортостан на 2019-2024 годы»

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздяк
ский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

№
п/п

Период
реализации

(год)

Объем финансирования (руб.)

Всего В том числе

Объем средств 
федерального 

бюджета

Объем 
средств бюджета 

Республики 
Башкортостан

Объем 
средств 

бюджета МО

1 2019 6 233 577,89 5 803 461,02 118 437,98 311 678,89

2 2020 10 634 550,66 9 900 766,67 202 056,46 531 727,53

3 2021 9 848 475,62 8 979 702,86 183 259,24 685 513,52

4 2022 9 416 339,82 8 766 612,38 178 910,45 470 816,99

5 2023 9 430 716,59 8 779 997,15 179 183,61 471 535,83

6 2024 9 416 339,82 8 704 672,76 177 646,38 534 020,68

Итого: 54 980 000,40 50 935 212,84 1 039 494,12 3 005 293,44



Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 
в с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский
район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы»

№ Наименование населенного пункта 
и общественной территории

Пло
щадь,
кв.м.

Объем финансирования, руб. перечень мероприятий
Всего
РУб-

Бюджет РФ Бюджет РБ Бюджет
МО

2019 год
1 с.Буздяк,

Благоустройство сквера им. 
В.И. Ленина

4381 6233 577,89 5 803 461,02 118 437,98 311 678,89 - выкорчевка старых кустарников
- озеленение (высадка деревьев)
- устройство цветников и газонов
- устройство пешеходных дорожек
- установка малых архитектурных форм (скамеек, 
урн, арт-объектов)
- устройство освещения в сквере
- устройство фонтана
- облицовка постамента памятника

2020 год
2 с.Буздяк,

Благоустройство парка отдыха и 
спорта с.Буздяк

50097 10 634 550,66 9 900 766,67 202 056,46 531 727,53 - устройство футбольной площадки;
- устройство основания под детское оборудование 
с резиновым покрытием

2021 год
3 с.Буздяк,

Благоустройство парка отдыха и 
спорта с.Буздяк (II этап)

50097 9 848 475,62 8 979 702,86 183 259,24 685 513,52 - устройство баскетбольной площадки;
- устройство беговых и пешеходных дорожек;
- установка детской игровой площадки и малых 
архитектурных форм;
- устройство освещения;
- озеленение

2022 год
4 с.Буздяк,

«Благоустройство Комсомольско
го парка с.Буздяк с устройством

51820 7 916 855,4 7 370 592,38 150 420,25 395 842,77 -выкорчевка старых деревьев и кустарников; 
-устройство тротуара со сквозным проходом с 
улицы Садовая на улицу Парфенова;



пешеходной зоны» Объект №1. 
(национальный проект "Жилье и 
городская среда")

-устройство освещения; 
-озеленение; 
-устройство ограждения

5 с.Буздяк
«Благоустройство входной зоны и 
пешеходной зоны к Комсомоль
скому парку со стороны улиц Ле
нина и Садовая с. Буздяк МР Буз- 
дякский район РБ»

570 1 499 484,42 1 396 020,00 28 490,20 74 974,22 - устройство пешеходной дорожки;
- валка, корчевка старых деревьев;
- устройство освещения;
- установка малых архитектурных форм (скамеек)

2023 год
6 с.Буздяк,

Благоустройство площади около 
районного дома культуры села 
Буздяк по улице Красная Площадь 
(национальный проект "Жилье и 
городская среда")

9717 9 430 716,59 8 779 997,15 179 183,61 471 535,83 - замена старых плит на брусчатку;
- устройство тротуара из асфальтобетонного по
крытия;
- устройство освещения;
- устройство арт-объекта («Обручальные кольца»);
- установка эко-сцены;

-установка малых архитектурных 
|юрм(скамеек,урн).

2024 гоп
7 с.Буздяк,

«Обустройство досуговой зоны в 
Комсомольском парке с.Буздяк» 
Объект №2

51820 9 416 339,82 8 704 672,76 177 646,38 534 020,68 - установка детской игровой площадки и 
малых архитектурных форм (скамеек, урн);
- установка арт-объектов 
-озеленение


